
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-398 del  07/06/2013

Oggetto Sezione provinciale di Bologna. Approvazione prima nota 
cassa  delle  minute  spese  economali  per  il  periodo 
01/01/2013 - 06/06/2013. Richiesta di reintegro del fondo 
economale.

Proposta n.  PDTD-2013-403 del  06/06/2013

Struttura adottante Sezione di Bologna

Dirigente adottante Bucci Sabattini Maria Antonietta

Struttura proponente Laboratorio Integrato

Dirigente proponente Corvaglia Maria Adelaide

Responsabile del procedimento Bucci Sabattini Maria Antonietta

Questo giorno 07 (sette)  giugno 2013  presso la sede di Via F. Rocchi n.19 in Bologna, la Dr.ssa 

Bucci Sabattini Maria Antonietta, delegata all’adozione degli atti di competenza del Direttore della 

Sezione  di  Bologna,  ai  sensi  dell’art.5,  comma  6,  del  Regolamento  Arpa  sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione provinciale di Bologna. Approvazione prima nota cassa delle minute 
spese economali per il periodo 01/01/2013 - 06/06/2013. Richiesta di reintegro 
del fondo economale.

VISTO:
- il  regolamento  per  la  gestione  delle  casse  economati,  come  modificato  con  delibera  del 

Direttore Generale n. 93 del 16/12/2009;
VISTA:
- la  prima  nota  cassa  relativa  a  tutto  il  06/06/2013 (all.  A)  che  riporta  un saldo  finale  di 

complessivi euro 8.542,14;
CONSIDERATO:
- che  le  suddette  minute  spese economali  rassegnate  dalla  Sezione  provinciale  di  Bologna 

rientrano nei casi previsti dal sopraccitato regolamento;
VERIFICATO:
- la  regolarità  della  prima  nota  cassa  relativa  al  periodo  01/01/2013  -  06/06/2013  e  la 

certificazione comprovante  che le  prestazioni  relative  alle  minute spese economali  di  cui 
trattasi sono state regolarmente effettuate;

RITENUTO:
- di approvare la prima nota cassa di cui sopra riportante le minute spese economali di cui agli 

allegati conservati agli atti della Sezione;
DATO ATTO:
- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Staff Amministrazione, Nadia 

Maccaferri, ai sensi del Regolamento ARPA per il decentramento amministrativo approvato 
con D.D.G. n. 65 del 27/09/10; 

- che ai sensi degli artt. 10 e 125 del Dlgs. 163/2006 e dell'art. 4 del Regolamento ARPA per la 
fornitura  di  beni  e  servizi  in  economia  è  individuato  responsabile  del  procedimento  il 
Direttore della Sezione di Bologna;

DETERMINA

1.  di  approvare  la  prima  nota  cassa  delle  minute  spese  economali  effettuate  dalla  Sezione 
provinciale di Bologna nel periodo 01/01/2013 - 06/06/2013 per un saldo finale complessivo 
di euro  8.542,14 (All. A);



2. di chiedere all’Area Bilancio e Controllo Economico della Direzione Generale il reintegro 
del fondo economale per l'importo di  euro  6.456,86-  risultante dalla differenza del fondo 
economale  in  dotazione  di  euro  15.000  e  il  saldo  finale  della  prima  nota  cassa  di  euro 
8.543,14- come da dettaglio cassa economale al 06/06/2013. – (All. B).

IL DIRETTORE DI SEZIONE
(Dr.ssa M. Adelaide Corvaglia)





















N. Proposta:   PDTD-2013-403   del    06/06/2013

Centro di Responsabilità:   Sezione di Bologna

OGGETTO:  Sezione provinciale di Bologna. Approvazione prima nota cassa delle 
minute  spese  economali  per  il  periodo  01/01/2013  -  06/06/2013. 
Richiesta di reintegro del fondo economale.

PARERE CONTABILE

La  sottoscritta  Maccaferri  Nadia,  Responsabile  Amministrativo  della   Sezione  di 

Bologna,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo.

Data  07/06/2013
Il Responsabile Amministrativo


